
 
 

 
 

 

 
 

 
Decreto del Direttore 

Ufficio Direttore Amministrativo 
Responsabile Alessia Macchia 

Autore Lara Bertoncini 

Classificazione I.11 
 

IL DIRETTORE 

VISTO il Decreto MIUR PROT. n. 00857 del 30/10/2015 con il quale il Prof. Pietro Pietrini è nominato Direttore della 

Scuola IMT con decorrenza dal 01/11/2015 e il successivo rinnovo PROT. MIUR n. 00173 del 28/02/2019; 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale n. 

05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 27 gennaio 2012, n. 19 “Valorizzazione dell’efficienza delle università e conseguente 
introduzione di meccanismi premiali nella distribuzione di risorse pubbliche sulla base di criteri ex ante anche 

mediante la previsione di un sistema di accreditamento periodico delle Università e la valorizzazione della figura dei 
ricercatori a tempo indeterminato non confermati al primo anno di attività, a norma dell’art. 5, comma 1, lettera a), 

della legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO il Decreto del Direttore PROT IMT n. 00984(52).I.11.21.02.19 del 21 febbraio 2019 con il quale viene definita 

la composizione del Presidio della Qualità della Scuola IMT Alti Studi Lucca; 

CONSIDERATO il trasferimento per mobilità volontaria della dott.ssa Myriam Ros Alarcon con decorrenza dal giorno 

1 aprile 2020; 

RITENUTO NECESSARIO identificare un componente del Presidio della Qualità in sostituzione della dott.ssa Ros 

Alarcon; 

TENUTO conto della esperienza e qualificazione della dott.ssa Valentina Calvi, già componente del Gruppo di 

Gestione Operativa; 

VISTA la disponibilità della dott.ssa Valentina Calvi a far parte del Presidio della Qualità di IMT; 

 

DECRETA 

La nomina della dott.ssa Valentina Calvi quale componente del Presidio della Qualità. 

Il Presidio della Qualità assume quindi la seguente composizione con decorrenza dal giorno 1 aprile 2020, fermo 
restando la validità della carica già indicata con Decreto del Direttore PROT IMT n. 00984(52).I.11.21.02.19 del 21 

febbraio 2019 citato nelle premesse, ossia il triennio 2019-2021: 

- Prof. Ennio Bilancini, con funzioni di Presidente; 

- Prof. Mirco Tribastone; 

- Prof. Emanuele Pellegrini; 

- Prof. Gustavo Cevolani; 

- Dott. Mario Zanon; 





 
 

 
 

 

 
 

 
Decreto del Direttore 

Ufficio Direttore Amministrativo 
Responsabile Alessia Macchia 

Autore Lara Bertoncini 

Classificazione I.11 
 

- Dott. Emiliano Marchese; 

- Dott.ssa Valentina Calvi; 

- Sig.ra Caterina Tangheroni, con funzioni di coordinamento. 

 

Lucca, data della firma digitale 

 

Pietro Pietrini 
Direttore 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 
 

 


		2020-04-06T13:08:54+0100
	PIETRINI PIETRO




